
Gestión Social
de la mano de la comunidad
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Es una estrategia que permite la interacción entre la entidad y la comunidad 

a través de instancias de participación con autoridades locales y distritales, 

que facilitan la divulgación de información relacionada con el Sistema 

TransMilenio en todos sus componentes, mediante espacios de socialización 

y sensibilización que buscan fortalecer la participación y cultura ciudadana, 

además del sentido de pertenencia. 

Coordinación Gestión Social
Pedro Rafael Ararat Coronel

Tel: 313 859 2563

pedro.ararat@transmilenio.gov.co

Gestión

social 

Zonas
operacionales
(Cada zona se referencia por
medio de un color y una letra)

SubaC

Centro / ChapineroA

Engativá / Calle 80D

Usaquén / Auto. NorteB

Usme / Ciudad BolívarH

Fontibón / Calle 26K

Bosa / Auto. SurG

San Cristóbal / Carrera 10L

Kennedy / Las AméricasF

Soacha

Río Bogotá

Río Bogotá

Cerros Orientales

Kennedy 
Edith Johanna Castiblanco 
3188737042 
edith.castiblanco@transmilenio.gov.co
CLM 
Cra. 71D # 6 - 94, Centro Comercial Plaza
de las Américas.

Puente Aranda 
Mónica Piedad Ramos Martínez
3105582309 
monica.ramos@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cl. 4 # 31D - 30, Alcaldía Local Puente Aranda.

Usme 
Stefanny Lisdey Márquez Cubides
310 5549419 
stefanny.marquez@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cl. 137 Sur # 3A-44, piso 2 .

Ciudad Bolívar 
Elizabeth Pacavita Tascón 
3004009669 
elizabeth.pacavita@transmilenio.gov.co
CLM 
Dg. 62 Sur # 20F - 20, Alcaldía Local
Ciudad Bolívar.

Bosa 
Rubén Felipe Sánchez Rocha
3108716777 
ruben.sanchez@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cra. 80K # 61 - 28 Sur, casa de la Participación.

Engativá 
Oscar Saul Santana 
3045402442 
oscar.santana@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cl. 71 # 73A - 44, Alcaldía Local Engativá 
piso 3.

Barrios Unidos 
Carlos Alberto Vargas  
3045402440 
carlos.vargas@transmilenio.gov.co
CLM 
Cl. 74A # 63 - 07, piso 2.

Tunjuelito 
Martha Vargas Pava 
3174424803 
martha.vargas@transmilenio.gov.co 
CLM 
Dg. 50A # 18-48 Sur, Alcaldía Local de Tunjuelito 
piso 4.

Chapinero  
Jeysson Párraga Silva 
3212765864 
jeysson.parraga@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cra. 13 # 54 -74, Alcaldía Local Chapinero
piso 1.

La candelaria – Santa Fe  
Dennis William Bermúdez 
3212765520 
william.bermudez@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cl. 21 # 5 - 74, Alcaldía Local Santa Fe Piso 3                                        
Cl. 12D # 3 – 22, Casa de La Concordia
La Candelaria.

Suba 
Clara Consuelo García
3115224616 
clara.garcia@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cra. 93C # 129C – 15.

Usaquén 
Eliana Marcela Guerrero 
3045402432 
eliana.guerrero@transmilenio.gov.co
CLM 
Cl. 120A # 7 - 55, Antigua JAL.

San Cristóbal 
Luis David Tapia Campos 
3213251237 
luis.tapia@transmilenio.gov.co 
CLM 
AV. Primera de Mayo # 1 - 40 Sur, Alcaldía Local 
San Cristóbal.

Antonio Nariño - Mártires
Jesica Cedeño Citelly
3195121490
jesica.cedeno@transmilenio.gov.co
CLM 
Cl. 17 Sur # 18 - 49, Alcaldía Local Antonio 
Nariño Piso 5 
Cra. 19B # 23 - 90, Junta de Acción Local
de Mártires.

Rafael Uribe Uribe 
Paulo Nelson Augusto Matamoros Sabogal
3012350264 
paulo.matamoros@transmilenio.gov.co 
CLM 
Cl. 32 Sur # 23 -62, Alcaldía Local Rafael Uribe 
piso 1.

Teusaquillo 
Nancy Loreley Velandia 
3045402433 
nancy.velandia@transmilenio.gov.co
CLM 
Transversal 18 Bis # 38-41.

Fontibón  
Vivian Lorena Peña Vinchira  
3045402443 
vivian.vinchira@transmilenio.gov.co
CLM 
Cl. 18 # 99 - 38, Punto Vive Digital
piso 2.

Contáctanos telefónicamente,       WhatsApp,      correo electrónico
o en los centros locales de movilidad los días jueves de 8:00 a.m. - 12:00 m.

para agendar actividades relacionadas con nuestras líneas de intervención.

Transmitir a la ciudadanía proyectos de impacto de TRANSMILENIO S.A. 

Seguimiento a bloqueos, marchas y/o contingencias.

Servicios y atención a la ciudadanía.

Activación del SAT.

Divulgación.

1. Línea de información:

Fomentar buenas prácticas y comportamientos afines 

con la cultura ciudadana. 

Socializaciones.

TransMiChiquis.

Construir una relación de con�anza entre Sistema y usuario. 

Audiencias públicas.

Mesa de trabajo.

Recorrido.

Reunión.

2. Línea de participación:

3. Línea de pedagogía:

Líneas de intervención


